
                                                                                                                                                              
СЕВЕРО-ЭВЕНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ 

МАГАДАНСКАЯ ОБЛАСТЬ 

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕВЕРО-ЭВЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 

ОКРУГА 
 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

 

« 11 » декабря 2023 г.                             № 657 - па 

п. Эвенск 

 

О внесении изменений в муниципальную программу 

 «Поддержка оленеводства в Северо-Эвенском муниципальном округе 

Магаданской области», утвержденной постановлением администрации 

Северо-Эвенского городского округа № 429-па от 29 августа 2022 года  

(в редакции постановления № 353-па от 16 июня 2023 года,  

в редакции постановления № 461-па от 21 августа 2023 года,  

в редакции постановления № 509-па от 19 сентября 2023 года,  

в редакции постановления № 558-па от 26 октября 2023 года) 

 

       В целях корректировки программных мероприятий муниципальной 

программы «Поддержка оленеводства в Северо-Эвенском муниципальной 

округе Магаданской области», утвержденной постановлением администрации 

Северо-Эвенского городского округа № 429-па от 29 августа 2022 года, в  

соответствии с пунктом 6.1. раздела 6 Порядка принятия решения о 

разработке муниципальных программ, их формировании и реализации на 

территории Северо-Эвенского муниципального округа, утвержденного 

постановлением администрации Северо-Эвенского городского округа от 

17.08.2017 года № 370-па, администрация Северо-Эвенского  муниципального  

округа Магаданской области, постановляет: 

 

     1.Внести  в постановление администрации Северо-Эвенского городского 

округа от  29 августа 2022 года  №  429-па  «Об утверждении муниципальной 

программы «Поддержка оленеводства в Северо-Эвенском муниципальном 

округе», в редакции постановления № 353-па от 16 июня 2023 года, в 

редакции постановления № 461-па от 21 августа 2023 года, в редакции 

постановления № 509-па от 19 сентября 2023 года, в редакции постановления 

№ 558-па от 26 октября 2023 года  изменения следующего содержания:  

 

1.1. Систему программных мероприятий муниципальной программы 

«Поддержка оленеводства в Северо-Эвенском муниципальной округе 

Магаданской области» изложить в новой редакции, согласно приложению № 1 

к настоящему постановлению. 



 

 

 

 

 

         2. Настоящее постановление вступает в силу с момента официального 

обнародования в средствах массовой информации. 

 

         3. Контроль по исполнению настоящего постановления возложить на  

заместителя главы  Северо-Эвенского муниципального округа.     

 

 

 

 

И. о. главы Северо-Эвенского  

  муниципального округа                                                                       И.Ю. Зубко 



                                                                                                                                                          Приложение № 1 

                                                                                                                             к муниципальной программе 

                                                                                                                                                                                            «Поддержка оленеводства в Северо-Эвенском   

                                                                                                                                                                                       муниципальном округе Магаданской области» 
 

СИСТЕМА ПРОГРАММНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ 

муниципальной программы 

«Поддержка оленеводства в Северо-Эвенском муниципальном округе Магаданской области» 

№

 п/п 

Наименование мероприятия Исполнитель Срок 

реализации 

Стоимость мероприятия тыс. руб. Источник    

    финансирования 
       Всего 2023 2024 2025 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

1. 

 

Возмещение части затрат заработной 

платы, налогов и страховых взносов 

работникам оленеводства занятых в 

МУСХП «Ирбычан» 

Сектор, МУСХП, отдел учета 

и отчетности администрации 

Северо-Эвенского 

муниципального округа. 

Ежегодно  

1,2,3,4 кв. 
36 628,9 14 271,9 11 178,5 11 178,5 

 
      Местный   

         бюджет 

2. 

 

Приобретение горюче-смазочных 

материалов, товарно-материальных 

ценностей, с учетом доставки до МУСХП 

«Ирбычан 

Сектор, МУСХП, отдел учета 

и отчетности администрации 

Северо-Эвенского 

муниципального округа. 

Ежегодно  

1,2,3,4 кв. 
6 284,8 1138,8 2 572,5 2 573,5 

 
   

Местный  

бюджет 

3. 

 

Приобретение техники и запасных частей, 

с учетом доставки до МУСХП «Ирбычан» 
Сектор, МУСХП, отдел учета 

и отчетности администрации 

Северо-Эвенского 

муниципального округа. 

Ежегодно  

1,2,3,4 кв. 
5 032,7 2632,7 1 200,0 1 200,0 

 
 

          Местный  

бюджет 

4. Возмещение КФХ за приобретение 

горюче-смазочных материалов, ТМЦ с 

учетом доставки до хозяйства; 

приобретение техники и запасных частей, 

с учетом доставки до хозяйства 

Сектор, МУСХП, отдел учета 

и отчетности администрации 

Северо-Эвенского 

муниципального округа. 

Ежегодно  

1,2,3,4 кв. 

1 000,0 0,0 500,0 500,0 

 

 
            Местный   

             бюджет 

5. Возмещение затрат по оплате 

коммунальных услуг служебного жилья 

оленеводов, работающих в МУСХП 

«Ирбычан» 

Сектор, МУСХП, отдел учета 

и отчетности администрации 

Северо-Эвенского 

муниципального округа. 

Ежегодно  

1,2,3,4 кв. 
1 000,0 0,0 500,0 500,0 

 

Местный  

бюджет 

6. Итого средства местного бюджета:   49 946,4 18 043,4 15 951,0 15 952,0  

 


